
キャラクター名 プレイヤー名
回避力 防護点技能 鎧と盾 ランク

ファイター 鎧

グラップラー 盾
種族 種族特徴 フェンサー

生まれ 性別 年齢 シューター 回避技能 合計値

経歴
武器 用法 命中力 威力 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

経験点 2d+ 

2d+ 能力値 A-F 成長 他修正 能力値 ボーナス

技
器用度 2d+ 
敏捷度

2d+ 
体

筋力
生命力 2d+ 

心
知力

2d+ 精神力

2d+ 技能 Lv. 技能 Lv. 技能 Lv. 技能 Lv.

2d+ 

制限移動 通常移動 全力移動 回避 防護点 HP 魔法技能 Lv. 魔力 魔法技能 Lv. 魔力

m m m 2d+

先制力 生命抵抗 精神抵抗 MP

2d+ 2d+ 2d+ 2d+

戦闘特技
p p p 装備品 説明 装備品 説明
p p p 頭

p p p 耳

p p p 顔

p p p 首

p p p 背中

p p p 右手 左手

p p p 腰

p p p 足

p p p その他

p p p
その他メモ

p p p
p p p
p p p
p p p
p p p
p p p
p p p

技能
レベル

基本
命中力

基本
回避力

基本追加
ダメージ

必要
筋力

その他補正(防具習熟/回避行動　etc) 

冒険者Lv 必要
筋力

命中
修正 C値

追加
ﾀﾞﾒｰｼﾞ

魔物知識/弱点

自動失敗
チェック

□□□□⑤
□□□□⑩
□□□□⑮
□□□□⑳
□□□□㉕
□□□□㉚
□□□□㉟

アリウム

エルフ

密偵

15

0

暗視、剣の加護/優しき水

女

元U.A.L所属研究者、現冒険者のエルフ

12

4

10

8 22 42 7

5 13 -6 24 + 1 4

5 25 34 + 2 6

8 17 6 35 5

10 5 25 4

4 8 22 3

ファイター

スカウト

レンジャー

セージ

エンハンサー

アルケミスト

ダークハンター

15

13

10

12

7

6

1

タフネス

バトルマスター

トレジャーハント

ファストアクション

影走り

トレジャーマスター

治癒適性

不屈

ポーションマスター

鋭い目

弱点看破

マナセーブ

マナ耐性

かばう

全力攻撃

ガーディアン

頑強

超頑強

防具習熟A/金属鎧

防具習熟S/金属鎧

防具の達人

2122

3143

2120

2123

2120

3143

2122

2123

2123

2120

2121

2123

3144

1-285

1-286

1-279

1-279

2-228

1-282

1-282

3-213

15 22 19 21

0

0

0

マナタイト加工のドントレシアの堅忍大鎧

エターナルロード

21

24

19

9

12

3

25ファイター

バスタードソード+1 1H両 17 1 23 10 21 17

3 25 75 19 25 152

16 17 20 17 24

スマルティエのヘッドバンド

石人の耳飾り

アイソアーマスク

熊の爪

野伏のセービングマント

怪力の腕輪

多機能ブラックベルト

敏捷の指輪

ウェポンホルダー

正しき信念のリング

アルケミ―キット

HP回復効果を受けた時MPが1点回復

敏捷を引き換えに防護を得る

防護+1

マッスルベアーの効果+1

回避抵抗失敗時魔法ダメ-4

防護+1

先制保険

精神抵抗力+2

▼こいつ何するの
かばうで攻撃対象に入りながらツァーカブでダメージ増やして殴ります
デフォルトの防護点が27、計算が合っていればスキル諸々込みの瞬間最大防護が48+α（ドントレシア鎧の蓄積防護点）とダメ2点軽減まで
は自前で用意可能



キャラクター名 プレイヤー名 武器 用法 命中力 威力 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2d+ 

言語 会話 読文 言語 会話 読文 言語 会話 読文 2d+ 

2d+ 

2d+ 

2d+ 

2d+ 

一般装備品 ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□

名誉アイテム 点数 名誉アイテム 点数 名誉アイテム 点数 ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ 所持金 預金・借金

名誉点 所持 ○□□○□□ G G

必要
筋力

命中
修正 C値

追加
ﾀﾞﾒｰｼﾞ

(消耗チェック)

練技/呪歌/騎芸/賦術

/合計

アリウム

エルフ語

交易共通語

神紀文明語

ドラゴン語

ドレイク語

汎用蛮族語

魔神語

魔動機文明語

魔法文明語

妖精語

妖魔語

バジリスク語

○ ○

○ ○

○

○

○ ○

○ ○

○

○ ○

○ ○

○

○

○

キャッツアイ

ビートルスキン

マッスルベアー

ストロングブラッド

リカバリィ

デーモンフィンガー

ジャイアントアーム

ヒールスプレー

バークメイル

ヴォーパルウェポン

パラライズミスト

イニシアティブブースト

ビビッドリキッド

〈始まりの剣〉

・星騎士（単科）

【〇星剣の騎士】

【△▶▶神騙る星《フォーマルハウト》】

【▶▶光り輝くもの《セイリオス》】

【△▶▶夜明け焼く星《カガセオ》】

【〇△▶▶極天の星《プレイアデス》】

【△▶▶獅子の心臓《コル・レオニス》】

【△▶▶願い失き星《アンタレス》】

【〇理砕く蒼十字《ノーザンクロス》】

・戦術科

【〇ファイナルスタンド】

【〇ウェポンプロフィエンシー】

【〇鉄華のグラディアトル】

【▶▶バーサーカー】

【▶▶プロヴォケーション】

【△▶▶ファランクス】

【▶▶クリアマウント】

【▶▶アーマーブレイク】

【〇アイアンソウル】

【〇激情するツァーカブ】

・刀術科

【△▶▶白刃の煌き】

1000

200

200

200

200

100

400 3500

スカウト用ツール

学園島マギスフィア端末

3点魔晶石x20

5点魔晶石x10

5点マナチャージクリスタル

魔香草x20

魔香水x5

ヒーリングポーションx10

トリートポーションx3

デクスタリティポーションx2

アンチマジックポーションx2

アウェイクポーション

月光の魔符+1x5

月光の魔符+2x5

陽光の魔符+1x5

陽光の魔符+2x3

敏捷の指輪

巧みの指輪

冒険者セット

着替えセット

保存食

マテリアルカードA赤x4

マテリアルカードS赤x2

マテリアルカードA緑x30

マテリアルカードS緑x8

以下成長後追加購入

マテリアルカードA赤x4

マテリアルカードA緑x20

2点魔晶石x40

月光の魔符+3x3

陽光の魔符+3x3

3点消魔の守護石x10

10点消魔の守護石

132160



キャラクター名 プレイヤー名 武器 用法 命中力 威力 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2d+ 

言語 会話 読文 言語 会話 読文 言語 会話 読文 2d+ 

2d+ 

2d+ 

2d+ 

2d+ 

一般装備品 ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□

名誉アイテム 点数 名誉アイテム 点数 名誉アイテム 点数 ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ 所持金 預金・借金

名誉点 所持 ○□□○□□ G G

必要
筋力

命中
修正 C値

追加
ﾀﾞﾒｰｼﾞ

(消耗チェック)

練技/呪歌/騎芸/賦術

/合計

アリウム

【▶▶神道無念流】

【〇死狂ひ】

【〇無我】

【〇唯我】

【〇残酷なるアクゼリュス】

【△▶▶天眼】

学園島製マギスフィア端末

リーサルウェポン

200

1000

400 3500
132160
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