

キャラクター名
アリウム

プレイヤー名

種族	エルフ	種族特徴	暗視、剣の加護/優しき水		
生まれ	密偵	性別	女	年齢	
冒險者Lv	15	経歴	元U.A.L所属研究者、現冒險者のエルフ		
経験点	0				

	能力値	A-F	成長	他修正	能力値	ボーナス	
技 12	器用度	8	22		42	7	
	敏捷度	5	13	-6	24 + 1	4	
体 4	筋力	5	25		34 + 2	6	
	生命力	8	17	6	35	5	
心 10	知力	10	5		25	4	
	精神力	4	8		22	3	

技能	Lv.	技能	Lv.	技能	Lv.	技能	Lv.
ファイター	15						
スカウト	13						
レンジャー	10						
セージ	12						
エンハンサー	7						
アルケミスト	6						
ダークハンター	1						

戦闘特技

タフネス	2122p	防具習熟A/金属鎧	1-282p		p
バトルマスター	3143p	防具習熟S/金属鎧	1-282p		p
トレジャーハント	2120p	防具の達人	3-213p		p
ファストアクション	2123p		p		p
影走り	2120p		p		p
トレジャーマスター	3143p		p		p
治癒適性	2122p		p		p
不屈	2123p		p		p
ポーションマスター	2123p		p		p
鋭い目	2120p		p		p
弱点看破	2121p		p		p
マナセーブ	2123p		p		p
マナ耐性	3144p		p		p
かばう	1-285p		p		p
全力攻撃	1-286p		p		p
ガーディアン	1-279p		p		p
頑強	1-279p		p		p
超頑強	2-228p		p		p

技能	技能レベル	基本命中力	基本回避力	基本追加ダメージ
ファイター	15	22	19	21
グラップラー	0			
フェンサー	0			
シューター	0			

鎧と盾

鎧	マナタイト加工のドントレシアの堅忍大鎧	ランク	筋力	回避力	防護点
鎧	マナタイト加工のドントレシアの堅忍大鎧	21			9
盾	エターナルロード		24		12
その他補正(防具習熟/回避行動 etc)					3
回避技能	ファイター	合計値	19	25	

武器	用法	必要筋力	命中修正	命中力	C値	追加ダメージ	威力	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
バスタードソード+1	1H両	17	1	2d+	23	10	21	17									
				2d+													
				2d+													
				2d+													
				2d+													
				2d+													
				2d+													

制限移動	通常移動	全力移動	回避	防護点	HP	魔法技能	Lv.	魔力	魔法技能	Lv.	魔力
3m	25m	75m	2d+	19	25	152					
魔物知識/弱点	先制力	生命抵抗	精神抵抗	MP	24						

装備品		説明
頭	スマルティのヘッドバンド	HP回復効果を受けた時MPが1点回復
耳	石人の耳飾り	敏捷を引き換えて防護を得る
顔	アイソアーマスク	防護+1
首	熊の爪	マッスルベアーの効果+1
背中	野性的セーピングマント	回避抵抗失敗時魔法ダメージ-4
右手	怪力の腕輪	
腰	多機能ブラックベルト	防護+1
足	その他 敏捷の指輪	先制保険

装備品		説明
ウェポンホルダー		
左手	正しき信念のリング	精神抵抗力+2
アルケミーキット		

その他メモ

▼こいつ何するの
かばうで攻撃対象に入りながらツーカブでダメージ増やして殴ります
デフォルトの防護点が27、計算が合っていればスキル諸々込みの瞬間最大防護が48+α（ドントレシア鎧の蓄積防護点）とダメ2点軽減まで
は自前で用意可能

自動失敗
チェック
□□□□⑤
□□□□⑩
□□□□⑯
□□□□⑯
□□□□⑯
□□□□⑯
□□□□⑯
□□□□⑯

キャラクター名
アリウム

— プレイヤー名 —————

言語	会話	読文	言語	会話	読文	言語	会話	読文
エルフ語	○	○	妖魔語	○				
交易共通語	○	○	バジリスク語	○				
神紀文明語		○						
ドラゴン語	○							
ドレイク語	○	○						
汎用蛮族語	○	○						
魔神語	○							
魔動機文明語	○	○						
魔法文明語	○	○						
妖精語	○							

練技/呪歌/騎芸/賦術

名前	点数	名前	点数	名前	点数
〈始まりの剣〉	1000	【△□獅子の心臓《コル・レオニス》】	200	【△□ファランクス】	
		【△□願い失き星《アンタレス》】	200	【□□クリアマウント】	
		【○理碎く蒼十字《ノーザンクロス》】	200	【□□アーマーブレイブ】	
・星騎士（単科）		・戦術科		【○アイアンソウル】	
【○星剣の騎士】		【○ファイナルスタンド】		【○激情するツーカブ】	100
【△□神驕る星《フォーマルハウト》】		【○ウェポンプロフィエンシー】			
【□□光り輝くもの《セイリオス》】		【○鉄華のグラディアトル】			
【△□夜明け焼く星《カガセオ》】		【□□バーサーカー】		・刀術科	
【○△□極天の星《プレイアデス》】	200	【□□プロヴォケーション】		【△□白刃の煌き】	

一般装備品	(消耗チェック)	3点消魔の守護石x10	○□□○□□□
スカウト用ツール	○□□○□□□	10点消魔の守護石	○□□○□□□
学園島マギスフィア端末	○□□○□□□		○□□○□□□
3点魔晶石x20	○□□○□□□		○□□○□□□
5点魔晶石x10	○□□○□□□		○□□○□□□
5点マナチャージクリスタル	○□□○□□□		○□□○□□□
魔香草x20	○□□○□□□		○□□○□□□
魔香水x5	○□□○□□□		○□□○□□□
ヒーリングポーションx10	○□□○□□□		○□□○□□□
トリートポーションx3	○□□○□□□		○□□○□□□
デクスターイティポーションx2	○□□○□□□		○□□○□□□
アンチマジックポーションx2	○□□○□□□		○□□○□□□
アウェイクポーション	○□□○□□□		○□□○□□□
月光の魔符+1x5	○□□○□□□		○□□○□□□
月光の魔符+2x5	○□□○□□□		○□□○□□□
陽光の魔符+1x5	○□□○□□□		○□□○□□□
陽光の魔符+2x3	○□□○□□□		○□□○□□□
敏捷の指輪	○□□○□□□		○□□○□□□
巧みの指輪	○□□○□□□		○□□○□□□
冒険者セット	○□□○□□□		○□□○□□□
着替えセット	○□□○□□□		○□□○□□□
保存食	○□□○□□□		○□□○□□□
マテリアルカードA赤x4	○□□○□□□		○□□○□□□
マテリアルカードS赤x2	○□□○□□□		○□□○□□□
マテリアルカードA緑x30	○□□○□□□		○□□○□□□
マテリアルカードS緑x8	○□□○□□□		○□□○□□□
	○□□○□□□		○□□○□□□
	○□□○□□□		○□□○□□□
	○□□○□□□		○□□○□□□
	○□□○□□□		○□□○□□□
以下成長後追加購入	○□□○□□□		○□□○□□□
マテリアルカードA赤x4	○□□○□□□		○□□○□□□
マテリアルカードA緑x20	○□□○□□□		○□□○□□□
2点魔晶石x40	○□□○□□□		○□□○□□□
月光の魔符+3x3	○□□○□□□	所持金	132160
陽光の魔符+3x3	○□□○□□□	預金・借金	G

キャラクター名
アリウム

— プレイヤー名 —————

練技/呪歌/騎芸/賦術